
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫИ УРЕДУ 
ЛЕ БИЛИМ МИНИСТЕРСТВОЗЫ

ПРИКАЗ JAKAPY

« 2018 г. №
г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в Порядок определения объема и условия 
предоставления субсидий на иные цели из республиканского бюджета 

Республики Алтай бюджетным и автономным учреждениям, в 
отношении которых Министерство образования и науки Республики 

Алтай осуществляет функции и полномочия учредителя, утвержденный 
приказом Министерства образования и науки Республики Алтай

от 07 марта 2017 года № 390

В соответствии с приказом Министерства финансов Республики Алтай 
от 23 ноября 2018 года № 205-п «О внесении изменений в приказ 
Министерства финансов Республики Алтай от 8 февраля 2017 года № 3,5-п» 
п р и к а з ы в а ю :  t

1. В Порядок определения объема и условия предоставления субсидий 
на иные цели из республиканского бюджета Республики Алтай бюджетным и 
автономным учреждениям, в отношении которых Министерство образования 
и науки Республики Алтай осуществляет функции и полномочия учредителя, 
утвержденный приказом Министерства образования и науки Республики 
Алтай от 07 марта 2017 года № 390, внести следующие изменения:

а) в приложении № 2 к указанному Порядку: ч
в преамбуле слово «Правила» заменить словом «Порядок»; 
в пункте 2.3 раздела II слово «правилами» заменить словом 

«Порядком»;
в разделе IV:
пункт 4.1.4 изложить в следующей редакции:
«4.1.4. утверждать Сведения об операциях с целевыми субсидиями на

20__  г. (далее - Сведения) по форме Сведений об операциях с целевыми
субсидиями на 20___ г. (ф. 0501016), Сведения с учетом внесенных
изменений не позднее рабочих дней со дня получения указанных документов 
от Учреждения в соответствии с пунктом 4.3.2 настоящего Соглашения;»; 

в пункте 4.1.5 слово «Правилами» заменить словом «Порядком»; 
в пункте 4.1.5.2 слова «Правилами» заменить словами «Порядком»; 
в пункте 4.1.5.3 слова «направлять Учреждению требование» заменить 

словами «направление требований Учреждению»;
в пункте 4.1.8 слово «Правилами» заменить словом «Порядком»; 
в пункте 4.2.1 слово «Правилами» заменить словом «Порядком»;



2

в пункте 4.2.4 слово «Правилами» заменить словом «Порядком»; 
в пункте 4.3.3 слово «Правилами» заменить словом «Порядком»; 
в пункте 4.3.6 слово «Правилами» заменить словом «Порядком»; 
в пункте 4.3.8 слово «Правилами» заменить словом «Порядком»; 
в пункте 4.4.6 слово «Правилами» заменить словом «Порядком»; 
в разделе VII:
в пункте 7.1 слова «возможно в случае» заменить словами 

«Учредителем в одностороннем порядке возможно в случаях»; 
пункт 7.1.1 изложить в следующей редакции:
«7.1.1. прекращения деятельности Учреждения при реорганизации или 

ликвидации;»;
в пункте 7.1.2 слово «Правилами» заменить словом «Порядком»; 
пункт 7.2 изложить в следующей редакции:
«7.2 Расторжение Соглашения осуществляется по соглашению сторон, 

за исключением расторжения в одностороннем порядке, предусмотренного 
пунктом 7.1 настоящего Соглашения.»;

б) дополнить приложением № 5 следующего содержания:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 
к соглашению о предоставлении из 

республиканского бюджета Республики 
Алтай бюджетному или автономному 

бюджетному или автономному 
учреждению Республики Алтай 

субсидии в соответствии с абзацем 
вторым пункта 1 статьи 78.1 

Бюджетного кодекса Российской 
Федерации

Дополнительное соглашение
о расторжении соглашения о предоставлении из республиканского 

бюджета Республики Алтай бюджетному или автономному учреждению 
Республики Алтай субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 

статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
от «__» ______________№ ____

г. Горно-Алтайск
« » 20 г. №

Министерство образования и науки Республики Алтай, которому 
как главному распорядителю средств республиканского бюджета Республики 
Алтай доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление 
субсидий бюджетным и автономным учреждениям Республики Алтай в 
соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, именуемый в дальнейшем «Учредитель», в лице



3

(наименование должности руководителя Учредителя или уполномоченного им лица)

(фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя Учредителя или уполномоченного им лица)

действующего(ей) на основании________________________________

(положение об органе государственной власти Республики Алтай, доверенность, приказ или иной 
документ, удостоверяющий полномочия)

с одной стороны, и

(наименование бюджетного или автономного учреждения Республики Алтай)

именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лиде

(наименование должности руководителя Учреждения или уполномоченного им лица)

(фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя Учреждения или уполномоченного им лица)

действующего(ей) на основании

(устав Учреждения или иной уполномочивающий документ)

с другой стороны, далее именуемые «Стороны», в соответствии с
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
(документ, предусматривающий основание для расторжения Соглашения (при наличии), или пункт 7.2 
Соглашения)

заключили настоящее дополнительное соглашение о расторжении 
Соглашения о предоставлении из республиканского бюджета Республики 
Алтай бюджетному или автономному учреждению Республики Алтай 
субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного
кодекса Российской Федерации от «___» _____________ 20___ г. № ____
(далее - Соглашение, Субсидия).

1. Соглашение расторгается с даты вступления в силу настоящего 
дополнительного соглашения о расторжении Соглашения.

2. Состояние расчетов на дату расторжения Соглашения:
2.1. бюджетное обязательство Учредителя исполнено в размере 

  (________________ ) рублей _____ копеек по КБК

(iсумма прописью) (код КБК)

2.2. обязательство Учреждения исполнено в размере___________
(________________ ) рублей___ _ копеек предоставленной субсидии в

(сумма прописью)

соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации;

2.3. Учредитель в течение «___» дней со дня расторжения Соглашения
обязуется перечислить Учреждению сумму Субсидии в размере: ________



�

(________________ ) рублей_____копеек;
(сумма прописью)

2.4. Учреждение в течение «___» дней со дня расторжения обязуется
возвратить Учредителю в республиканский бюджет Республики Алтай сумму 
Субсидии в размере___________(________________ ) рублей копеек;

(сумма прописью)

2.5. _________________________________________________________
3. Стороны взаимных претензий друг к другу не имеют.
4. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента 

его подписания лицами, имеющими право действовать от имени каждой из 
Сторон.

5. Обязательства Сторон по Соглашению прекращаются с момента 
вступления в силу настоящего дополнительного соглашения, за исключением
обязательств, предусмотренных пунктами___________Соглашения, которые
прекращают свое действие после полного их исполнения.

6. Настоящее дополнительное соглашение составлено в форме 
бумажного документа в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой 
из Сторон.

7. Платежные реквизиты Сторон

Сокращенное наименование 
Учредителя

Сокращенное наименование 
Учреждения

Наименование Учредителя ОГРН, 
ОКТМО

Наименование Учреждения ОГРН, 
ОКТМО

Место нахождения: Место нахождения:

ИНН/КПП ИНН/КПП

Платежные реквизиты: 
Наименование учреждения Банка 
России, БИК 
Расчетный счет
Наименование территориального 
органа Федерального казначейства, 
в котором открыт лицевой счет 
Лицевой счет

Платежные реквизиты: 
Наименование учреждения Банка 
России (наименование кредитной 
организации), БИК, 
корреспондентский счет 
Расчетный счет
Наименование территориального 
органа Федерального казначейства, 
в котором открыт лицевой счет 
Лицевой счет



	

8. Подписи Сторон:
Сокращенное наименование 

Учредителя
Сокращенное наименование 

Учреждения

/ /
(подпись) (Ф.И.О.) (подпись) (Ф.И.О.)»-

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на 
заместителя министра О.В. Муклаеву.

Министр А. В. Бондаренко

Климова Е.В




